MUNICÍPIO DE TOMAR – DTC- Gabinete de Economia Local Mercados e Feiras               EDITAL N.º 381/2024

RITA FREITAS DA CUNHA, VEREADORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

FAZ PÚBLICO que, a Câmara Municipal de Tomar, na sua reunião realizada a 09 de dezembro do

corrente ano, deliberou mandar publicar edital, dando conhecimento dos dias feriados em que o

Mercado Municipal se encontra aberto e fechado no ano 2025.

Dia Feriado Dia da Semana Aberto Fechado

01-01-2025 Quarta-Feira - Ano Novo Encerrado

01-03-2025 Sábado - Dia da Cidade x

04-03-2025 Terça-Feira - Dia Carnaval  x

18-04-2025 Sexta-Feira Santa x

25-04-2025 Sexta-Feira – Dia da Liberdade x

01-05-2025 Quinta–Feira - Dia do Trabalhador x

10-06-2025 Terça-Feira – Dia de Portugal  x

19-06-2025 Quinta-Feira - Corpo de Deus x

15-08-2025 Sexta-Feira - Dia da Assunção de N. Senhora x

01-11-2025 Sábado - Dia de Todos os Santos x

25-12-2025 Quinta-Feira - Natal Encerrado

E, para constar, se publica o presente Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos locais
do costume, sendo ainda publicado no sítio oficial da Câmara Municipal de Tomar em www.cm-
tomar.pt e divulgado num jornal local.

Tomar, 13 de dezembro de 2024

 A VEREADORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR, no uso da competência delegada